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（注）建設事業に係る受注高を表しており、開発事業等に係る受注高は
含まれない。
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連結業績の概況（当期）

建設事業受注高は、前期と同水準で推移し、前期比3.8％
減の１兆7,283億円となりました。なお、当社の受注高は、
開発事業等を含めて同9.1％増の１兆3,499億円となりまし
た。

■ 建設事業受注高 １兆7,283億円（前期比3.8％減）

■ 受注高 〔単体〕 １兆3,499億円（前期比9.1％増）
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（注） （※）は海外現地法人の受注工事。その他は当社の受注工事。
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売上高は、前期と同水準で推移し、前期比4.5％増の 
１兆8,218億円となりました。

■  売上高 １兆8,218億円（前期比4.5％増）

■ 主要受注工事

発注者 工事名称
三井物産㈱、三井不動産㈱ （仮称） OH-1計画新築工事
㈱アルベログランデ （仮称）竹芝地区開発計画（業

務棟）新築工事
三井不動産レジデンシャル㈱、
丸紅㈱

（仮称）横浜市中区北仲通５丁
目計画

東日本高速道路㈱　 横浜環状南線　公田笠間トンネ
ル工事

中国人壽保険股份有限公司 中国人壽台北学苑新築工事（※）
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連結業績の概況（当期）
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利益につきましては、建設事業の利益率向上と開発事業
等の好調な推移により売上総利益が増加したことを主因
に、営業利益は前期比39.9％増の1,553億円となり、経常
利益は同44.2％増の1,634億円となりました。

■ 営業利益 1,553億円（前期比39.9％増）

■ 経常利益 1,634億円（前期比44.2％増）

010_0115001302906.indd   5 2017/06/13   17:23:39

6

億円

0

1,000

1,500

500

2,000

126

1,553

1,110

第118期
（平成26年度）

第119期
（平成27年度）

第120期
（平成28年度）

1,060

第121期（予想）
（平成29年度）

億円

0

500

1,000

1,500

1,048

723

151

第118期
（平成26年度）

第119期
（平成27年度）

第120期
（平成28年度）

820

第121期（予想）
（平成29年度）

億円

0

500

1,000

1,500

2,000

213

1,634

1,133

第118期
（平成26年度）

第119期
（平成27年度）

第120期
（平成28年度）

1,200

第121期（予想）
（平成29年度）

億円
■ 総資産　■ 純資産

0

10,000

5,000

15,000

20,000 18,392

4,369

第118期
（平成26年度）

18,867

4,740

第119期
（平成27年度）

19,928

5,525

第120期
（平成28年度）

親会社株主に帰属する当期純利益は、特別損益が改善し
たこともあり、前期比45.0％増の1,048億円となりまし
た。

当報告書に記載の業績予想は、平成29年５月12日現在において入手
可能な情報から得られた判断に基づいております。

■ 財産の状況

■ 親会社株主に帰属する当期純利益 1,048億円（前期比45.0％増）
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